
Российская Федерация 
Управление образования 

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Одаренность» 
(МБУ ДО «ЦДО «Одаренность») 

 
 

ПРИКАЗ 
 
«03» июня 2024 года №136-од 

 
Об организации деятельности 
интерактивного образовательного музея-
выставки «История на ладони»  
 

В целях эффективной организации деятельности интерактивного 

образовательного музея-выставки «История на ладони» (далее  Музей-выставка) 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить рабочую группу по оформлению экспозиции и организации 
деятельности Музея-выставки в следующем составе: 

- Черкасских О.Т., методист – ответственный за создание экспозиции Музея-
выставки, организацию экскурсионной деятельности, разработку стендов о воинской  
истории г. Старый Оскол, организацию и проведение патриотического форума «Юные 
патриоты России», руководитель Музея-выставки 

- Лобанова Н.В., методист - ответственный за создание экспозиции Музея-
выставки, организацию «Классных» встреч; организацию и проведение патриотического 
форума «Юные патриоты России»; 

- Плохотникова Ж.В., методист  ответственный за публикацию информационных 
материалов в социальных сетях, на официальном сайте МБУ ДО «ЦДО «Одаренность», 
организацию взаимодействия со СМИ, организацию и проведение патриотического 
форума «Юные патриоты России»; 

- Попогребская И.В., тьютор - ответственный за создание экспозиции музея, 
организацию и проведение патриотического форума «Юные патриоты России», 
организацию взаимодействия с социальными партнерами; 

- Кольцовская А.Д., педагог-организатор - ответственный за проведение экскурсий, 
организацию патриотической акции «История в чемодане»; организацию и проведение 
квест-игры «Наследники ратной славы», организацию и проведение патриотического 
форума «Юные патриоты России»; 

- Сотникова Е.А., педагог-организатор -  ответственный за организацию и 
проведение квест-игры «Наследники ратной славы», патриотического форума «Юные 
патриоты России»; 

2. Членам рабочей группы обеспечить своевременную подготовку открытия Музея-
выставки и реализацию основных этапов деятельности в соответствии с планом работы на 
период до декабря 2024 года (прилагается).  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Лобанову Н.В.,  
заместителя директора. 
 
 
Директор МБУ ДО 
«ЦДО «Одаренность»            И.В. Попогребская 
 
 



Приложение №1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО» Одаренность» 

от «03» июня 2024 г. №136-од 

 

План работы  

интерактивного образовательного музея-выставки  

«История на ладони» 

 

№  

п/п 

Название этапа/мероприятия Сроки проведения  

1.  Информационная кампания (размещение 

информации о проекте в сообществе «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» 

в социальной сети ВКонтакте, на странице 

детского информационно познавательного 

канала «ЮнарМедиа»)  

01.06.2024 - 14.07.2024 

 

2.  Создание интерактивного образовательного 

музея-выставки «История на ладони» 

15.07.2024 - 31.08.2024 

3.  Открытие интерактивного образовательного 

музея-выставки «История на ладони» 

06.09.2024 

4.  Образовательная экскурсия «История 

солдатского быта»  

13.09.2024 

5.  Образовательная экскурсия «История оружия 

от копья до автомата»  

20.09.2024 

6.  Образовательная экскурсия «Старый Оскол – 

город воинской славы»  

11.10.2024 

7.  Патриотическая акция «История в чемодане» 

  

14.10.2024 - 20.10.2024 

8.  Классная встреча «Диалоги с героями» 

(Жиленков В.А. – гвардии старший сержант 

ВДВ, ветеран боевых действий в Афганистане, 

участник СВО, председатель Старооскольской 

местной общественной организации «Союз 

десантников») 

16.10.2024 

9.  Классная встреча «Диалоги с героями» 

(Черкашин А.Ф., ветеран боевых действий, 

Мартыненко П.П., ветеран боевых действий, 

боец территориальной обороны СГО)  

18.10.2024 

 

10.  Классная встреча «Диалоги с героями» 

(Фомин А.В., участник СВО)  

29.10.2024 

11.  Квест-игра «Наследники ратной славы»  

  

14.11.2024 - 15.11.2024 

12.  Патриотический форум «Юные патриоты 

Отчизны» 

22.11.2024 

13.  Публикация информационных материалов 

в социальных сетях, на официальном сайте 

МБУ ДО «ЦДО  

«Одаренность» 

22.11.2024 – 

30.11.2024 

 


